
UCHWAŁA NR XVII-10/2020
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, 
art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i w 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej schroniskami. 

§ 2. 1. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w procentach w relacji do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona 
procentowo w stosunku do dochodu

powyżej do 
(włącznie)

w schroniskach dla 
osób bezdomnych

1 ……….  120% 30%
2 120% 150% 60%
3 150% ……….. 70%

2. Odpłatność za pobyt w schroniskach ustala się na podstawie decyzji administracyjnej.

3. Odpłatność za pobyt w schroniskach wnoszona przez osobę bezdomną nie może przekraczać kwoty 
miesięcznego kosztu pobytu w danym schronisku.

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schroniskach ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu  w placówce.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. 1. Osoba bezdomna może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności na okres 
wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za 
pobyt w schronisku stanowiłby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności:

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost wydatków na zakup 
lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety, 
a także zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania osoby bezdomnej;

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej;

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacja zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową 
stwierdzoną przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej.

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 6. Traci moc uchwała nr LVIII-160/2018 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Wołomin 

Id: A148961D-BC88-4EF5-9891-9B05A33A1712. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: A148961D-BC88-4EF5-9891-9B05A33A1712. Uchwalony Strona 2




